
 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 
 
 

Carapelle, 05/10/2024 

  

 

Al personale docente  

Alla DSGA  

All’Albo  

Agli Atti  

 

Al sito web 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione dei docenti alle classi- a.s. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.gs. n. 297 del 16/4/1994;  

VISTO gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n. 275/99; 

VISTO il D.Lgs 150/2009;  

VISTO il D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004;  

VISTO l’art. 25 del D.l.vo del 30/03/2001 n. 165;  

TENUTO CONTO della nota MIUR n. 28597 del 29 luglio 2022;  

VISTA la legge 107/2015 e le Linee guida “organico dell’autonomia” di cui alla Circ. 

Miur. n. 2852 del 5/9/2016;  

TENUTO CONTO del monte ore previsto per le varie classi, del numero delle classi e 

degli alunni per i singoli plessi;  

TENUTO CONTO del prospetto organico, titolari e disponibilità, per l’a.s. 2024/25, 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria I grado dell’Ufficio V ambito Territoriale di 

Foggia;  

TENUTO CONTO delle Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie, provinciali 

interprovinciali, a.s. 2024/25 dell’Ufficio V ambito Territoriale di Foggia;  

PRESO ATTO dell’Organico di diritto adeguato all’Organico di fatto, per l’a.s. 

2024/25;  

ATTESI i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi elaborati dal Collegio docenti 

nella seduta del 27/06/2024 (verbale n. 8- delibera n. 47);  

 

 

 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0005015/U del 08/10/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

CONSIDERATE le proposte di assegnazione dei docenti alle classi nella seduta del 

Collegio docenti del 10/09/2024 (verbale n. 2- delibera n. 16);  

VISTA l’articolazione oraria delle lezioni, svolta dalla commissione orario, nominata 

con prot. 4679 del 24/09/2024;  

VALUTATE ulteriori situazioni ambientali specifiche e/o criticità; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di salvaguardare, ove possibile, la continuità didattica 

e della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio, garantendo la piena 

valorizzazione delle competenze professionali dei docenti al fine di garantire il 

successo formativo di tutti gli alunni e le alunne dell’Istituto; 

 

 

 

DECRETA  

 

l’assegnazione dei docenti alle classi della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Scuola 

Secondaria di I grado a.s. 2024/2025, come da elenchi di seguito allegati, parte 

integrante del presente decreto. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

                                                                                 prof. Pasquale MOREA                                                           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI  

Scuola dell’infanzia  

Anno scolastico 2024/2025 

 

Docenti  Sezione  

Alborea Maria Rosaria  Sez. Api 

D’Alessandro Anna Sez. Coccinelle 

Daniello Silvia  Sez. A-B-C-D-E-F 

Scelsa Rossella  Sez. Farfalle  

Gatto Silvana  Sez. Orsetti 

Mauriello Isabella Sez. Farfalle 

Mennuno Maria Laura Sez. Coccinelle  

Ricco Antonella  Sez. Orsetti 

Sarni Fiorella  Sez. Api 

Ventrella Addolorata Sez. Farfalle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 

Scuola primaria  

Anno scolastico 2024/2025 

 

 

 INSEGNANTI DISCIPLINA SEZIONE 

1 Melchionda Grazia 

Anna 

7 italiano, 7 matematica, 2 scienze, 1 

inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 
tecnologia, 1 motoria (1 compr) 

1ª A 

2 Muciaccia Silvia 7 italiano, 7 matematica, 2 scienze, 1 arte e 

immagine, 1 musica, 1 tecnologia, 1 
motoria, 1 inglese (1 compr) 

1ª B 

3 Mongiello Luigia 7 italiano, 7 matematica, 2 scienze, 1 arte e 

immagine, 1 musica, 1 tecnologia, 1 
motoria (2 compr) 

1ª C 

4 Di Conza Vera 2 storia, 2 geografia 

(10 compr) 

1ª A-1ª B-

1ª C 

 De Tullio Fabiana 1 inglese  
 

1ª C 

5 Lobozzo Giulia 22 sostegno  1ª C 

6 Tancredi Anna Carla 
Lucia 

7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 2 
inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 

motoria, 1 tecnologia 
(1 compr) 

2ª A 

7 Aghilar Maria Rosaria 7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 2 

inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 
motoria, 1 tecnologia 

(1 compr) 

2ª B 

8 de Finis Grazia Maria 7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 2 
inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 

motoria, 1 tecnologia 
(1 compr) 

2ª C 

9 De Tullio Fabiana 2 storia, 2 geografia  

(8 compr) 

2ª A-2ª B- 

2ª C 

10 Urbano Alessandra 22 sostegno  2ª A 

11 Lombardi Soccorsa 

Barbara Anna 

22 sostegno  2ª B 

12 Fiorentino Leonardo 22 sostegno  2ª B 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

13 Petracca Maria 
Incoronata 

22 sostegno  2ª C 

14 Ferrara Michela 11 sostegno  2ª C 

15 D’Elia Rocchina 6 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 
inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 

tecnologia, 1 motoria 
(1 compr) 

3ª A 

16 Mancini Lucia 6 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 

inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 
tecnologia, 1 motoria 

(1 compr) 

3ª B 

17 La Torretta Maria 
Adele 

6 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 
inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 

tecnologia, 1 motoria 
(1 compr) 

3ª C 

18 Occhionero Valentina 6 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 

inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 
tecnologia, 1 motoria 

(1 compr) 

3ª D 

19 Fiamma Floriana 2 storia, 2 geografia 
(6 compr) 

 

3ª A-3ª B-
3ª C 

3ª D 

20 Ferrara Michela 11 sostegno  3ª B 

21 Allegretti Michelina 

Teresa 

22 sostegno  3ª C 

22 Vece Teresa 11 sostegno  
11 sostegno 

3ª D 

23 Di Palma Maria 
Teresa 

7 italiano, 2 storia, 1 arte e immagine, 1 
musica 
7 italiano, 2 storia, 1 arte e immagine, 1 

musica 
 

4ª A-4ª B 

24 Melchionda Antonella 6 matematica, 2 scienze, 1 tecnologia  
6 matematica, 2 scienze, 1 tecnologia  
(4 compr) 

 

4ª A-4ª B 

25 Luongo Giuseppina 7 italiano, 2 storia, 1 arte e immagine, 1 
musica 

7 italiano, 2 storia, 1 arte e immagine, 1 
musica 

 

4ª C-4ª D 

26 Rinaldi Maria 6 matematica, 2 scienze, 1 tecnologia (4ª 4ª C-4ª D 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

C) 
6 matematica, 2 scienze, 1 tecnologia, 3 

inglese (4ª D) 
(1 compr) 

27 Gaeta Serafina 2 geografia, 3 inglese (4ª A) 
2 geografia, 3 inglese (4ª B) 
2 geografia, 3 inglese (4ª C) 

2 geografia (4ª D) 
(5 compr) 

4ª A-4ª B-
4ª C 
4ª D 

28 Abbruzzese 

Giuseppina 

22 sostegno  4ª A 

29 Luciani Anna 22 sostegno  4ª A 

30 Palumbo Rossana 22 sostegno  4ª B 

31 Lauriola Valeria 11 sostegno 4ª D 

32 Tortorelli Rosanna 11 sostegno  
11 sostegno  

4ª D 

33 Angerame Lidia 7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 1 arte e 

immagine, 1 musica, 1 tecnologia 
(4 compr) 

5ª A 

34 Tegon Angela Eliana 7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 
inglese, 1 arte e immagine, 1 tecnologia 

(2 compr) 

5ª B 

35 Di Felice Claudia 7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 

inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 
tecnologia 
(1 compr) 

5ª C 

36 Mastasi Angela 7 italiano, 6 matematica, 2 scienze, 3 
inglese, 1 arte e immagine, 1 musica, 1 

tecnologia 
(1 compr) 

5ª D 

37 Delle Fave Valentina 2 storia, 2 geografia 

1 musica (5ª B) 
3 inglese (5ª A) 

(1 compr) 
 

5ª A-5ª B-

5ª C 
5ª D 

38 Cifaldi Amelia Pia 22 sostegno  5ª A 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

39 Festa Doriana 22 sostegno  5ª B 

40 Ippolito Michela 22 sostegno  5ª B 

41 Lauriola Valeria 11 sostegno  5ª B 

42 Feola Annarita 22 sostegno  5ª C 

43 Morisco Maria 22 sostegno  5ª C 

44 Mastromatteo 

Carmela 

11 sostegno  

11 sostegno  

5ª C 

45 Maffucci Maria Teresa 11 sostegno  
 

5ª D 

46 Tarateta Rita 2 RC 2ª A-2ª B- 
2ª C 

3ª A-3ª B-
3ª C 

3ª D 
5ª A-5ª B-

5ª C 

5ª D 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

47 Tarateta Rossella 2 RC 1ª A-1ª B-
1ª C 

4ª A-4ª B-
4ª C 4ª D 

48 Pagliuca Lucia POTENZIAMENTO  

49 Pece Giselda POTENZIAMENTO  

 

 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 

Scuola Secondaria di I grado  

Anno scolastico 2024/2025 

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  
  INSEGNANTI DISCIPLINA ---- CORSO ORE 

    

1 ALFARANO Michela  Scienze matematiche corso C 18 

2 BELLOMO Ilaria  Sostegno 3ªD 18 

3 CADDEO Filomena  
Italiano- storia- geografia 2ªB (10 h) +  
Italiano- storia 1ª B (8 h) 

18 

4 CASTELNUOVO Michele Antonio            Tecnologia corsi A- B- C 18 

5 CIUFFREDA Sophie 
Italiano- storia-geografia 2ªC (10 h)-
Italiano- storia 1ªA (8 h) 

18 

6 COTA Margherita 
Italiano- storia 2ªA (8 h)   
Italiano- storia- geografia 3ª A (10 h) 

18 

7 D’ANIELLO Alessandra Inglese corso C + 3ªD 12 

8 DE FEO Franco                                    Musica 2ªA- 3ªA- 2ªB- 3ªB- 3ªC- 3ªD   12 

9 DELL’ACCIO Luigi  Strumento musicale: chitarra (sez. B)  18 

10 DELL’ERNIA Giovanni  Strumento musicale: violino (sez. B)  18 

11 DEROSA Maria Rosaria Scienze matematiche corso B 18 

12 DE SENEEN Donatella Strumento musicale: pianoforte (sez. B) 18 

13 GIANNETTA Alessandra 
Scienze motorie e sportive 1ªB e 3ªB- 
corso C + 8 h potenziamento 

18 

14 LABIANCA Luigi Umberto Sostegno 3ªC 18 

15 MARSEGLIA Imperatrice                  Scienze matematiche corso A 18 

16 MIRNO Elisa Arte ed immagine corsi A- B- C 18 

17 MOLFETTA Maria Pia  Inglese 1ªB+ 2ªB 6 

18 PORCIELLO Angela 
Italiano- storia 1ªC (8 h)   

Italiano- storia- geografia 3ªC (10 h) 
18 

19 ROMAGNO Onofrio Strumento musicale: percussioni (sez. B) 18 



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

20 RUBANO Luciana                Francese corsi A- B- C 18 

21 SANTORUFO Anna                    Religione corsi A- B- C- 3ªD 10 

22 SCOPECE Ilaria Pia 
Italiano- storia 3ªB (8 h) -    
Italiano- storia- geografia 3ªD (10 h) 

18 

23 SILANO Anna Rita Sostegno 1ªC 18 

24 VECE Angelo 
Scienze motorie e sportive corso A+ 2ªB 

+3ªD + 8 h potenziamento 
18 

25 LATTARUOLO Alessandra  Geografia 1ªA- 2ªA- 1ªB- 3ªB- 1ªC 10 

26 CATALANO Dolores Inglese corso A+ 3ªB 12 

27  MELFI Maria Teresa Scienze matematiche 3ªD 6 

28 DA NOMINARE  Musica 1ªA+ 1ªB+ 1ªC+ 2ªC 8 

29 DA NOMINARE  Arte ed immagine 3ªD 2 

30 DA NOMINARE  Tecnologia 3ª D 2 

31 DA NOMINARE  Francese 3ªD 2 

32 DE MARTINO Anna Rita  Sostegno 3ªB+ 3ªA (9h + 9h) 18 

33 SPINA Livia  Sostegno 3ªC (9h + 9h)  18 

34 
GEMMA Lucia (DEDDA Francesca 

9 h/ Longo Andrea 9 h) 
Sostegno 3ªD 18 

35  CAPPARELLA Valentina  Sostegno 1ªB  18 

36 CARRABS Angela  Sostegno 1ªA 18 

37 VENTURA Angelica Sostegno 1ªC (9h + 9h) 18 

38 DA NOMINARE  Sostegno 1ªA 9 

39 BISCOTTI Miriam Sostegno 2ªA 18 

40 DA NOMINARE  Potenziamento scienze motorie e sportive 2 

 
                              


		2024-10-05T17:52:14+0200




